V'
Município de Ilha Compr

- Estância Balneária - a'l

7i
Avenida Beira Mar, n, I 1.000, Balneário Meu Recanto, Ilha Compr dalSP

OBJETO:

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDITAL DE LICITAÇÂO
PREGÃO PRESENCIAL N" ()I5/20I4

coN-rRArAÇÃg DE SER\IÇOS ESPECTALTZADOS EMADMTNT§rRAÇÂO »n vrcrlÂrvcra nu rrroxrr-ônaMENro
ATRAVES oE cÂtreRas. nasrr nrm,rciúo.'" " "

. Aos 23 (vinte) dias do mês de maio do ano de dois mir e quatorze, na sara doGabinete- do senhor prefeito, sito a Avenida s"h" ú.i"; il.ooo, garneário Meu Recanto,neste Município de Ilha Comprida Estado a" §ao
-puuto,-

,.rriram;-;-'ó;;.hJ;MENEVALDO CAETANo
91II_O,_* funçao Oe rÃ!áeiro, a Senhora ALEXS§ANDRACASTAT\DrNr DA srlvÂ MACEDo e o slnlo, riiní'àoxçalvEs DE AeUrNo,membros. da equipe de apoio, especialmente de_signados p.ro À.nr,oi p*r.it" úrrl.ürip"r"acompanhar os prrcedimentos. rerativos ao prãgao p,.r.n.iut n" 0i5/2014. no'rio,:a,i"determinado para recebimento dos envelopes, *rií,*u_;r;;;;sença dos Senbores CARLOSROBERTO CABEÇA _ RG, ll62i34ZSSprSp,-r.pi.l"ron,. du Empresa LINKDrcrrAL col\{ERcro E yr^o^IIl_oRArrGNiO; iãnior cu,soRro ZANARDTMARTINS - PtG.24.741.4'
16§Iip/

p, ,.pr.ú;;; iu-É.p..ru SUZEL _ sERvrÇosEM SE.URANç^ ff,f:fnôltgl tíDA _ rvff, qr. ,ã Jráa.n.iuru, perante a comissãoe apresentaram os enverones n"s 001 e 002, dentro àas condições .rt"uãr..ioÁ * ilàlãiDando início aos trabarhos foram abeíos o,.nr"iof.i r;àor - propostas, das empresaspanicipantcs. considerando ouc o editar esraberece u Jprruçao ao, varores por itens, resorveuo Senhor Pregoeiro, Íàzer com que as empresas presentes participassem da fase de lances narespectiva licitação, onde foram upr.r.ntuào, o, s"grintes Jaloies,

o resultado da presente licitação consta da planilha acima on<!e estão demonstrados osm-enores,'valores apresentados. pela empràsa LINK DrcITAl cóúÍiiõiõ nMOMTORAMENTO. Ence*ada à fase de ün""r, O.Jururu'n os participantes desistirem dequaisquer interposições de recursos contra o resultado apresentado na planilha acima e onrjeficaram as empresas assim classificadas.
lo tugar - LINK DIGITAL CoMÉRCIO E MONITORAMENTO;*R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais).

?:IqT^-_iu?E1_ sERvrÇos-EM SDGúRANÇA nr,rrRôxrce LrDA - ME.*R$ 58.950,00 (Cinqu.qnta e oirõ^mil, noveccnros à "rúr.rü """1;i'"'""
","' iDando sequência- ao/ trabalhos. fora,

"u.n* ãr É;;ü;; n. 002 - I)ocumenração daempresa LINK DIG,''AL coMERCIo E M oN.'oRAMÉfu io, prr,,e i.a . ú;i i;;;, pJ;verificoLr-se que refeiida empresa não apresentou os docu,rentos ._rgia", ,. Li.üçã],íüã

i

\l
fi,'"'0),

,/'

ti0LHA

,6 {/ íq ,l 6

I't o LINK SUZEI,0l
ESPECIALIZADA EM ADMINISTRAÇÃoDE vrcrt,ÂNcl,q. EM

CoNTRATAÇÃo Dn,

MONITORTIIIENTO

DESCRI

EMPRESA R$ 4s.000,00 R$ 58.950,00
DECLINA

a', r- Jo iFoLHA I

4
I

I,ffir
' \À\ \1.

PROCES Sõ' tHAt

Município de Ilha Comprl
- Estôncia Balneária -

Avenida Beira Mar, no I 1.000, Balneário Meu Reoanto, Ilha

FOLHA

omp

que resolveu a Comissão inabilitar referida empresa por falta de referidas documentaçõesDando sequencia aos trabalhos foi solicitado ao representante da empresa SUZELSERVIÇOS EM SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA ME, verificar a possibilidade derealizar servidos serviços pelo valor proposto pela empresa LINK DIGITAL COMÉRCIO F.MONITORAMENTO, inabi litada no certame por não apresentado as documentações
exlgrdas, O representante da empresa SUZEL SERVIÇOS EM SEGURÁN ÇAELETRÔNIC A LTDA ME, declara aceitar a real ização dos serviços pelo valor (RS45.000,00) proposto pela empresa ora inabilitada. Diantedamanifestação do representante daempreSa SUZEL _ SERVIÇOS EM SEGURAN ÇA ELETRÔNICA LTDA - ME, resolveu aComi ssão analisar as documen tações, onde constatou-se estar referida empresa habilitada equalificada para execução rJo objeto da presente licitação, pelo que resolve a Comissão
declarar vencedora da presente licitação a empresa SUZEL _ SERVIÇOS EM SEGURANÇA
ELETRÔNIC A LTDA - ME, pelo valor mensal de R$ 45,000,00 (quarenta e cinco mil reaisTendo em vista a inabi litação da empresa LINK DIGITAL COMÉRCIO EMONITORAMENTO, resolveu a Comissão de acordo com os preceitos legais, estabelecer oprazo de 05 dias para apresentação de eventuais recursos ou impugnações, contra a decisãoComissão. Encerrado o prazo recursa o processo será submetido à apreclação e decisâo finaldo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para se concordar determtnar a homologação eadjudicação do obj eto da presente licitação à empresa SUZEL SERVIÇOS EMSEGURANÇA ELETRÔNIC A LTDA - ME. Nada a mais a constar. deu-se por encenado ostrabalhos desta Comissãp
apolo e os ràpresentantés

.Neste at asslnam a presente o pregoeiro, os membros da equipe de
das

l,

s. _..

tv

cr.Uu

MENEVALDO CAE ANO GATTO _ pregoeiro

^/,§.],kua#
..

\r.
ANDINI D MACEDO - Membro

ELIEL GONÇALVES DE AeUINO _ Membro

O CABEÇA -rep. Empresa LINK DIGITAL COMÉRCIO Eo

GIL MARTINS rep. Empresa SUZEL

J6ll ltt

I

SEG ÇA ELETRÔMCA LTDA - ME
sERVrÇOs EM

ROCEI

WÁ

. ..-1

CARLOS

/,

MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
DIRETORIA DE ADMINISTRAçÃO

SETOR DE COMPRAS
Pfoôe Fis.sr-l t:0

Sistema 4R +6

PROCESSO No 261/2014
Pregão Presencial I 5/201 4

OBJETO: SERVIÇOS ÉSPECIALIZADOS EM ADMINISTRAÇÃO E MONITORAMENTO ATRAVÉS DE
cÂMERAs, NESTE MUNtcípto DE ILHA coMpRtDA

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato neste sentido, se
necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho
e respectivo pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICACÃO

CO'VS'DERAA'DO A dCCiSãO dA COMISSÁO PERMANENTE DE
LICITAçÓES, optamos pela ADJIúDICAçÃO do presente:

EMPRESA: SUZEL - SERVIÇOS EM SEGURANÇA ELETRONICA LTDA. ME

CNPJ:'l 8.277.405/0001 -37

TNSCRtÇÁO ESTADUAL: 767.013.021.1 18

ENDEREÇO: RUA LtMEtRA, N.o 526 B BATRRO: TCARAÍ DE tGUApE
CEP: 1'1925-000 CIDADE: ILHA COMPRIDAJSP

FONE:

TOTAL: R$ 540.000,00(Quinhentos e Quarenta Mil Reais)

ILHA COMPRIDA, '14 de Julho de 2014..

D cto VENTURA
itoP

Homologação / Adjudacação

J

a.